
2019 年年度报告 

1  
 

公司代码：600100                                           公司简称：同方股份 

 

 

 

 

 

 

 

 

同方股份有限公司 

2019 年年度报告 
 

 

 

 

 

 

 

 



2019 年年度报告 

2  
 

 

重要提示 

一、 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、

准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法

律责任。 

 

二、 公司全体董事出席董事会会议。 

 

三、 天健会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。 
[...]
月 29 日在指定信息披露媒体上公告的《关于收到国家市场监督管理总局《经营者集

中反垄断审查不予禁止决定书》的公告》（临 2019-045）。 

 

2019 年 11 月 22 日，公司接到股东清华控股发来的通知，清华控股与中核资本自

签署《股份转让协议》以来，根据协议约定双方积极推动了相关工作，经友好协商，

清华控股与中核资本签署了《补充协议》，双方同意，将本次股份转让的价格调整为

每股 10.28 元，即清华控股转让其持有的公司 622,418,780 股股票（占公司总股本的

21%）的转让价款合计为人民币 6,398,465,058.40 元。上述情况详见公司于 2019 年

11 月 23 日在指定信息披露媒体上公告的《关于控股股东签署股份转让协议之补充协

议暨控股股东、实际控制人变更进展的公告》（临 2019-059）。 

 

2019 年 11 月 28 日，中核资本已根据《补充协议》约定支付了股份转让价款 30%

的保证金。上述情况详见公司于 2019 年 11 月 30 日在指定信息披露媒体上披露的《关

于控股股东股份转让的进展公告》（临 2019-060）。 

 

2019 年 12 月 26 日财政部出具了《财政部关于批复清华大学所属企业非公开协议

转让股份事项的函》（财教函[2019]47 号），同意清华大学所属清华控股有限公司以

非公开协议转让方式，向国务院国资委所属中国核工业集团资本控股有限公司转让同

方股份有限公司 21%股份。上述情况详见公司于 2019 年 12 月 28 日在指定信息披露媒

体上披露的《关于控股股东股份转让的进展公告》（临 2019-064）。 



2019 年年度报告 

55  
 

 

2019 年 12 月 30 日国务院国资委出具《关于中国核工业集团资本控股有限公司协

议受让同方股份有限公司部分股份有关问题的批复》，主要内容为：“原则同意中核

资本协议受让清华控股有限公司所持同方股份 62241.8780 万股股份”。 上述情况详

见公司于 2020 年 1 月 2 日在指定信息披露媒体上公告的《关于控股股东股份转让的

进展公告》（临 2020-001）。 

 

2019 年 12 月 31 日，公司接到公司控股股东清华控股通知，截至 2019 年 12 月

31 日，中核资本已向清华控股支付完毕标的股份全部股份转让价款。基于双方的商业

考虑，为确保平稳过渡，经友好协商，清华控股与中核资本于 2019 年 12 月 31 日签

署了《清华控股有限公司与中国核工业集团资本控股有限公司关于同方股份有限公司

股份之表决权委托协议》，根据上述协议约定，本次控股股东表决权委托完成后，中

核资本可以实际支配的公司表决权股份合计 763,310,997 股，占公司总股本的

25.75%。公司控股股东变更为中核资本，实际控制人变更为国务院国资委。上述情况

详见公司于 2020 年 1 月 2 日指定信息披露媒体上公告的《公司关于股东签署<表决权

委托协议>暨公司控股股东、实际控制人发生变更的公告》（临 2020-002）。 

 

根据中国证券登记结算有限责任公司2020年 1月 8日出具的《过户登记确认书》，

本次股份转让已完成过户登记手续，过户日期为 2020 年 1 月 7 日。上述情况详见公

司于 2020 年 1 月 9 日在指定信息披露媒体上公告的《关于股东股份转让过户完成的

公告》（临 2020-003）。 

 

十七、积极履行社会责任的工作情况 

(一) 上市公司扶贫工作情况  

√适用  □不适用  

1. 精准扶贫规划 

□适用 √不适用  

 

2. 年度精准扶贫概要 

√适用  □不适用  

 

为了响应党中央脱贫攻坚战略部署，公司党委在中国证监会和清华大学党委的领

导下，积极承担企业社会责任。自 2016 年 7 月以来，携手清华长庚医院、清华附中

两家单位在医疗健康和教育领域开展扶贫工作，连续三年组织新疆麦盖提县骨干医生

和中学教师进京进行业务培训，截止 2019 年 12 月，已为新疆麦盖提县人民医院的骨

干医生进行了 6 批共计 56 人的业务培训，为该县 4 所中学的骨干教师进行了 4 批 42

人的业务培训。此次援疆项目结合麦盖提县在医疗及教育方面的实际需求，认真调研，



2019 年年度报告 

56  
 

积极沟通，实地探访，脚踏实地进行有针对性的帮扶。依托资源优势，与相关单位紧

密配合，发挥各自所长，协同作战，建立内部协作机制，形成扶贫合力，共同援疆。

公司作为组织者和出资单位，认真做好统筹规划及牵头工作，积极协调各方，做好服

务保障工作，使援疆项目每批次培训工作顺利进行。 

 

2019 年度共进行 2 批次培训，其中 3-6 月对 10 名医生进行培训，9-11 月对 10

名教师进行了培训。通过培训推动了麦盖提县医疗人才培养, 提高了对多发病、疑难

病的诊治水平，有效增强了基层医院医疗服务能力和水平。参训医护人员开阔了眼界、

拓展了思路，不仅在专业技术、知识方面得到了全面提升，专业实践技能、应用水平

等都有了长足进步，而且在敬业、治学、职业操守方面深受启示。参训教师回到学校

后，充分发挥所学技能，所带课程成绩均有不同程度的提升，并且在各自专业领域起

模范带头作用，带动了学校学科教研工作。 

 

3. 精准扶贫成效 

□适用 √不适用  

 

4. 后续精准扶贫计划 

√适用  □不适用  

 

脱贫攻坚任务艰巨，使命光荣。公司将一如既往，发挥资源优势，不断探索扶贫

工作新路径，建立扶贫长效机制，持续做好扶贫项目。 

 

(二) 社会责任工作情况 

√适用  □不适用  

 

关于公司本年度履行社会责任的工作情况，请参阅公司于 2020 年 4 月 29 日披露

的《同方股份有限公司 2019 年度社会责任报告》。 

 

(三) 环境信息情况 

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明 

√适用 □不适用  

 

淮安同方水务有限公司系公司持股 49.55%的下属控股子公司，现建设运营的四季

青污水处理厂和第二污水处理厂及其全资子公司淮安同方清安水务运营有限公司（负

责运营淮安市主城区污水处理再生利用设施项目），被淮安市环保局列入市级重点排

污单位名录。 

 

扬州同方水务有限公司系公司持股 100%的全资子公司，现建设运营高邮市湖西污

水处理厂，被扬州市环保局列入市级重点排污单位名录。 

 



2019 年年度报告 

57  
 

金湖同方水务有限公司系公司持股 100%的全资子公司，现建设运营的金湖县污水

处理厂，被淮安市环保局列入市级重点排污单位名录。 

 

惠州市同方水务有限公司系公司持股 100%的全资子公司，现建设运营惠阳城区污

水处理厂和新圩镇长布污水处理厂，被惠州市环保局列入市级重点排污单位名录。 

 

淮安同方盐化工业污水处理有限公司系公司持股 100%的全资子公司，现建设运营

淮安盐化新材料产业园区污水处理厂，被淮安市环保局列入市级重点排污单位名录。 

 

滁州同方水务有限公司系公司持股 100%的全资子公司，现建设运营的明光市城东

污水处理厂，2019 年被滁州市环保局列入市级重点排污单位名录。 

 

(1) 排污信息 

√适用 □不适用  

 

1）四季青污水处理厂规模为 10.5 万吨/日，采用“MBBR+磁混凝澄清”深度处理

工艺，出水执行《城镇污水处理厂污染物排放标准（GB18918-2002）》一级 A标准，

尾水通过明渠经废水总排口 1排入清安河，排放方式为 24h 连续排放。年排放总量核

定为 COD≤1916.3 吨，BOD5≤383.3 吨，SS≤383.3 吨，氨氮≤191.6 吨，TN≤574.9

吨，TP≤19.2 吨。2019 年 1 月 1 月-12 月 31 日，淮安市四季青污水处理厂累计排放

化学需氧量（COD）990.78 吨、生化需氧量（BOD5）110.29 吨、悬浮物（SS）241.17

吨、氨氮（NH3-N）32.72 吨、总磷（TP）4.57 吨、总氮（TN）307.92 吨。 

 

2）第二污水处理厂规模为 10 万吨/日，采用“一级强化+前置反硝化滤池+曝气

生物滤池+后置反硝化生物滤池+磁混凝澄清池”生产工艺，出水执行《城镇污水处理

厂污染物排放标准（GB18918-2002）》一级 A 标准，尾水利用重力流通过 1个明渠排

污口排入清安河，排放方式为 24h 连续排放。年排放总量核定为：COD≤1825 吨，BOD5

≤365 吨，SS≤365 吨，氨氮≤182.5 吨，TN≤547.5 吨，TP≤18.25 吨。2019 年 1 月

1 日-12 月 31 日，淮安市第二污水处理厂累计排放化学需氧量（COD）745.31 吨、生

化需氧量（BOD5）84.78 吨、悬浮物（SS）239.12 吨、总氮（TN）375.59 吨、氨氮（NH3-N）

8.09 吨、总磷（TP）12.61 吨。 

 

3）淮安市主城区污水处理再生利用设施项目规模为 5万吨/日，采用“一级强化

+前置反硝化滤池+曝气生物滤池+除磷沉淀池+滤布滤池”生产工艺，出水执行《城镇

污水处理厂污染物排放标准（GB18918-2002）》一级 A标准排放，尾水利用重力流通



2019 年年度报告 

58  
 

过 1 个明渠排污口排入清安河，排放方式为 24h 连续排放。年排放总量核定为：COD

≤912.5 吨，BOD5≤182.5 吨， SS≤182.5 吨，氨氮≤91.25 吨，TN≤273.75 吨，TP

≤9.125 吨。2019 年 1 月 1 日-12 月 31 日，该项目累计排放化学需氧量（COD）215.62

吨、生化需氧量（BOD5）29.92 吨、悬浮物（SS）86.93 吨、总氮（TN）129.75 吨、

氨氮（NH3-N）3.28 吨、总磷（TP）2.70 吨。 

 

4）高邮市湖西污水处理厂规模为 2万吨/日，采用“BAF+滤布滤池”工艺，出水

执行《城镇污水处理厂污染物排放标准（GB18918-2002）》一级 A 标准，尾水通过明

渠经 1 个废水总排口排入向阳河，排放方式为 24h 连续排放。年排放总量核定为 COD

≤365 吨，BOD5≤73 吨，SS≤73 吨，氨氮≤36.5 吨，TN≤109.5 吨，TP≤3.65 吨。

2019 年 1 月 1 日-12 月 31 日，累计排放化学需氧量（COD）88.56 吨、生化需氧量（BOD5）

28.54 吨、悬浮物（SS）35.43 吨、氨氮（NH3-N）1.476 吨、总磷（TP）0.866 吨、总

氮（TN）41.43 吨。 

 

5）金湖县污水处理厂规模为 6万吨/日，采用“倒置 AAO+滤布滤池”工艺，出水

执行《城镇污水处理厂污染物排放标准（GB18918-2002）》一级 A标准，尾水通过管

道经废水总排口排入利农河，排放方式为 24h 连续排放。年排放总量核定为 COD≤

985.5 吨，BOD5≤226.30 吨，SS≤226.30 吨，氨氮≤98.6 吨，TN≤328.5 吨，TP≤9.86

吨。2019 年 1月 1月-12月 31日，金湖县污水处理厂累计排放化学需氧量（COD）309.63

吨、生化需氧量（BOD5）68.35 吨、悬浮物（SS）99.00 吨、氨氮（NH3-N）11.82 吨、

总磷（TP）2.21 吨、总氮（TN）132.80 吨。 

 

6）惠阳城区污水处理厂规模为 7万吨/日，采用“倒置 A2O+化学除磷+沉淀+滤布

滤池”工艺，出水执行《城镇污水处理厂污染物排放标准（GB18918-2002）》一级 A

标准及广东省《水污染物排放限值》较严值，尾水通过管网经 1个废水总排口排入淡

澳河，排放方式为 24h 连续排放。年排放总量核定为 COD≤1022 吨，BOD5≤255.5 吨，

SS≤256 吨，氨氮≤127.75 吨，TN≤383.25 吨，TP≤ 12.78 吨。2019 年 1 月 1 日-12

月 31 日，累计排放化学需氧量（COD）480 吨、生化需氧量（BOD5）118 吨、悬浮物

（SS）154 吨、氨氮（NH3-N）62.5 吨、总磷（TP） 5.736 吨、总氮（TN）175.7 吨。 

 

7）新圩镇长布污水处理厂规模为 2万吨/日，采用“反硝化滤池+曝气生物滤池+

除磷沉淀池+滤布滤池”工艺，出水出水执行《城镇污水处理厂污染物排放标准

（GB18918-2002）》一级 A标准及广东省《水污染物排放限值》、《淡水河、石马河

流域水污染物排放标准》（DB 44/2050-2017）的较严值，尾水通过管网经 1 个废水

总排口排入长布河，排放方式为 24h 连续排放。年排放总量核定为 COD≤292 吨，BOD5



2019 年年度报告 

59  
 

≤73 吨，SS≤73 吨，氨氮≤14.6 吨，TN≤109.5 吨，TP≤2.92 吨。2019 年 1 月 1 日

-12 月 31 日，累计排放化学需氧量（COD）85.95 吨、生化需氧量（BOD5）30.1 吨、

悬浮物（SS）23.65 吨、氨氮（NH3-N）4.95 吨、总磷（TP）1.10 吨、总氮（TN）44.91

吨 

 

8）淮安同方盐化工业污水处理有限公司规模为 2万吨/日，采用“预处理＋高效

沉淀池＋水解池＋两级 BAF”工艺，出水执行《化学工业主要水污染物排放标准》

（DB32/939-2006)，尾水经出水流量计到尾水泵站，提升到厂外污水管网，进入市区

清安河，排放方式为 24h 连续排放。年排放总量核定为 COD≤584 吨，BOD5≤146 吨，

SS≤511 吨，氨氮≤109.5 吨，TP≤3.65 吨。2019 年 1 月 1 日-12 月 31 日，累计排放

化学需氧量（COD）249.7 吨、生化需氧量（BOD5）20.4 吨、悬浮物（SS）52.0 吨、

氨氮（NH3-N）3.43 吨、总磷（TP）1.54 吨。 

 

9）明光市城东污水处理厂规模为 1.25 万吨/日，其中 0.25 万吨/日工业废水，1

万吨/日生活污水，工业段采用“调节+水解酸化+AO+沉淀+AAO 以后生活污水段”工艺，

生活污水采用“预处理+AAO+二沉淀+滤布滤池+次氯酸钠消毒”出水出水执行《城镇

污水处理厂污染物排放标准（GB18918-2002）》一级 A标准尾水排放如石坝河最终进

入七里湖，排放方式为 24h 连续排放。年排放总量核定为 COD≤228.125 吨，BOD5≤

46.625 吨，SS≤46.625 吨，氨氮≤26.128 吨，TN≤68.4375 吨，TP≤2.28 吨。2019

年 1 月 1 日-12 月 31 日，累计排放化学需氧量（COD）9.226 吨、生化需氧量（BOD5）

4.9679 吨、悬浮物（SS）4.2582 吨、氨氮（NH3-N）0.3265 吨、总磷（TP）0.1512

吨、总氮（TN）4.2795 吨 

 

四季青污水处理厂、第二污水处理厂、淮安市主城区污水处理再生利用设施项目、

高邮市湖西污水处理厂、金湖县污水处理厂、明光市城东污水处理厂出水设计水质。 

项目 CODCr BOD5 SS 氨氮 总氮 总磷 pH 

出水水质

（mg/L） 
≤50 ≤10 ≤10 

≤

5(8)* 
≤15 ≤0.5 6～9 

注：括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。 

 

惠阳城区污水处理厂出水设计水质 

项目 CODCr BOD5 SS 氨氮 总氮 总磷 pH 

出水水质

（mg/L） 
≤40 ≤10 ≤10 ≤5(8)* ≤15 ≤0.5 6～9 

注：括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。 



2019 年年度报告 

60  
 

 

新圩镇长布污水处理厂出水设计水质。 

项目 CODCr BOD5 SS 氨氮 总氮 总磷 pH 

出水水质

（mg/L） 
≤40 ≤10 ≤10 

≤

2(4)* 
≤15 ≤0.4 6～9 

注：括号内数值为水温≤12℃时的控制指标。 

 

淮安同方盐化工业污水处理有限公司出水设计水质： 

项目 CODCr BOD5 SS 氨氮 总磷 pH 

出水水质

（mg/L） 
≤80 ≤20 ≤70 ≤15 ≤0.4 6～9 

 

(2) 防治污染设施的建设和运行情况 

√适用 □不适用  

 

1）淮安同方水务有限公司各污水处理厂处理设施建设具备合法合规性，当前均

正常运行，水质稳定达标排放。  

 

四季青污水处理厂“粗细格栅+曝气沉砂池+前置反硝化池+厌氧池+缺氧池+好氧

池加填料+二沉池+磁混凝澄清池+接触池”组合工艺对 COD 综合处理效率为 83.4%、SS

综合处理效率为 95.0%、NH3-N 综合处理效率为 95.1%、TP 综合处理效率为 94.6%、总

氮综合处理效率为 68.5%、BOD5 综合处理效率为 94.5%。该工艺对各类污染物均起到

较好的处理效果，有效地保障最终出水稳定达标。 

 

第二污水处理厂“粗格栅+细格栅及旋流沉砂池+高效沉淀+前置反硝化滤池+曝气

生物滤池+后置反硝化滤池+磁混凝+消毒池”组合工艺对 COD 综合处理效率为 86.00%、

SS综合处理效率为95.60%、NH3-N综合处理效率为98.25%、TP综合处理效率为93.54%、

总氮综合处理效率为 64.02%、BOD5 综合处理效率为 94.35%。由此可见，该工艺对各

类污染物均起到较好的处理效果，有效地保障最终出水稳定达标。 

 

淮安市主城区污水处理再生利用设施项目“粗格栅+细格栅及旋流沉砂池+高效沉

淀+反硝化滤池+曝气生物滤池+除磷沉淀池+滤布滤池+消毒池”组合工艺对 COD 综合

处理效率为 88.86%、SS 综合处理效率为 95.60%、NH3-N 综合处理效率为 98.75%、TP

综合处理效率为 94.07%、总氮综合处理效率为 65.81%、BOD5 综合处理效率为 94.52%。

由此可见，该工艺对各类污染物均起到较好的处理效果，有效地保障最终出水稳定达

标。 



2019 年年度报告 

61  
 

 

2）扬州同方水务有限公司建设运营的高邮市湖西污水处理厂处理设施建设具备

合法合规性，当前均正常运行，水质稳定达标排放。  

 

高邮市湖西污水处理厂“粗细格栅+旋流沉砂池+水解酸化池+高效沉淀池+曝气生

物滤池+滤布滤池+消毒池”组合工艺对 COD 综合处理效率为 91.5%、SS 综合处理效率

为 93.3%、NH3-N 综合处理效率为 98.3%、TP 综合处理效率为 93.7%、总氮综合处理效

率为 66.6%、BOD5 综合处理效率为 92.7%。该工艺对各类污染物均起到较好的处理效

果，有效地保障最终出水稳定达标。 

 

3）金湖县污水处理厂处理设施建设具备合法合规性，当前均正常运行，水质稳

定达标排放。  

 

金湖县污水处理厂“粗细格栅+旋流沉砂池+缺氧池+厌氧池+好氧池+二沉池+后混

池+滤布滤池+消毒池”组合工艺对 COD 综合处理效率为 89.8%、SS 综合处理效率为

94.8%、NH3-N 综合处理效率为 95.8%、TP 综合处理效率为 94.4%、总氮综合处理效率

为 68.9%、BOD5 综合处理效率为 93.3%。该工艺对各类污染物均起到较好的处理效果，

有效地保障最终出水稳定达标。 

 

4）惠州市同方水务有限公司建设运营的惠阳城区污水处理厂和新圩镇长布污水

处理厂处理设施建设具备合法合规性，当前均正常运行，水质稳定达标排放。 

 

惠阳城区污水处理厂“粗格栅+细格栅及旋流沉砂池+倒置 A2O+除磷沉淀池+滤布

滤池+消毒池”组合工艺对COD综合处理效率为89.9%、SS综合处理效率为95.8%、NH3-N

综合处理效率为 85.6%、TP 综合处理效率为 92.3%、总氮综合处理效率为 67.0%、BOD5

综合处理效率为 90.8%。该工艺对各类污染物均起到较好的处理效果，有效地保障最

终出水稳定达标。 

 

新圩镇长布污水处理厂“粗格栅+细格栅及旋流沉砂池+高效沉淀+反硝化滤池+曝

气生物滤池+除磷沉淀池+滤布滤池+消毒池”组合工艺对COD综合处理效率为85.4 %、

SS 综合处理效率为 94.5 %、NH3-N 综合处理效率为 91.8%、TP 综合处理效率为 88.3%、

总氮综合处理效率为 39.7%、BOD5 综合处理效率为 83.6%。由此可见，该工艺对各类

污染物均起到较好的处理效果，有效地保障最终出水稳定达标。 

 

5）淮安同方盐化工业污水处理有限公司建设运营淮安盐化新材料产业园区污水



2019 年年度报告 

62  
 

处理厂设施建设具备合法合规性，当前均正常运行，水质稳定达标排放。  

 

淮安盐化新材料产业园区污水处理厂使用“预处理＋高效沉淀池＋水解池＋两级

BAF”组合工艺对 COD 综合处理效率为 70.4%、SS 综合处理效率为 89.4%、NH3-N 综合

处理效率为 87.5%、TP 综合处理效率为 70.8%、总氮综合处理效率为 22.4%、BOD5 综

合处理效率为 82.4%。该工艺对各类污染物均起到较好的处理效果，有效地保障最终

出水稳定达标。 

 

6）明光市城东污水处理厂处理设施建设具备合法合规性，当前均正常运行，水

质稳定达标排放。  

 

明光市城东污水处理厂工业段采用“调节+水解酸化+AO+沉淀+AAO 以后接入生活

污水段”工艺，生活污水采用“预处理+AAO+二沉淀+滤布滤池+次氯酸钠消毒”工艺，

因进水浓度较低，对 COD 综合处理效率为 61.76%、SS 综合处理效率为 91.89%、NH3-N

综合处理效率为 92.42%、TP 综合处理效率为 66.18%、总氮综合处理效率为 51.76%、

BOD5 综合处理效率为 65.0%。该工艺对各类污染物均起到较好的处理效果，有效地保

障最终出水稳定达标。 

 

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况 

√适用 □不适用  

 

根据《关于对淮安市住房和城乡建设局淮安市主城区控源截污工程项目第二污水

处理厂提标改造工程环境影响报告书的批复》淮环发〔2016〕336 号）和《关于对淮

安市住房和城乡建设局淮安市主城区控源截污工程项目四季青污水处理厂提标改造

工程环境影响报告书的批复》（淮环发〔2016〕337 号））环评批复，淮安市四季青污

水处理厂和第二污水处理厂一级A提标改造工程分别于2018年 8月 10日和 2018年 8

月 1 日通过环保验收。 

 

淮安市主城区污水处理再生利用设施项目根据《关于淮安市主城区污水处理及再

生利用设施建设项目环境影响报告书的批复》（苏环审〔2013〕175 号））环评批复进

行了建设，该项目现已通过环保验收并进行了环保备案。 

 

根据《关于对扬州菱塘光电科技产业投资开发有限公司“高邮市湖西污水处理厂

二期工程”建设项目环境影响报告表的批复》邮环许可〔2016〕7 号））环评批复，高

邮市湖西污水处理厂已经于 2017 年 9 月通过环保验收，2017 年 11 月进入商业运行。 

 



2019 年年度报告 

63  
 

根据《关于对淮安同方水务有限公司金湖县污水处理厂三期扩建及提标改造项目

环境影响报告书的批复》（金环发〔2016〕93 号），金湖县污水处理厂一级 A扩建及提

标工程于 2018 年 8 月 9 日竣工验收，2018 年 8 月 1 日通过环保验收，2018 年 11 月

13 日通过水气自主验收。 

 

根据《关于的惠阳城区污水处理厂提标改造工程环境影响报告表的批复》惠阳环

建函〔2016〕64 号））环评批复，惠阳城区污水处理厂已经于 2017 年 12 月 25 日通过

环保验收。 

 

根据《关于惠州市惠阳区新圩镇长布污水处理厂提标及扩建工程环境影响报告表

的批复》惠阳环建函〔2018〕224 号））环评批复，新圩镇长布处理厂已经于 2019 年

11 月 25 日通过环保验收。 

 

根据《关于淮安同方水务有限公司淮安经济开发区盐化工业新区污水处理工程环

境影响报告表的批复》淮环表复〔2008〕44 号的环评批复，淮安盐化新材料产业园区

污水处理厂工程项目于 2019 年 1 月通过环保验收。 